



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด - ทางหลวงชนบท ขก 3026 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 29/2560 ลงวันที่ 7 เมษายน 2560

ราคากลางของงานจ้าง ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน 858,000.- บาท
(แปดแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 843,000.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจมีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 7 เมษายน 2560 - วันที่ 21 เมษายน 2560 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 24 เมษายน 2560 ระหว่างเวลา 09.00 น. - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 25 เมษายน 2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน 2560 - วันที่ 21 เมษายน 2560
ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถาม
ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหัว หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองเขียด - ทางหลวงชนบท
ขก ๓๐๒๖ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

(แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐๐ ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

ราคาน้ำมันดีเซลโดยเฉลี่ย ๒๕.๕๐ บาท/ลิตร

(แปดแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย:บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
๑	งานทาง	๖๓๐,๓๐๐.๐๐	๑.๓๖๒๔	๘๕๘,๗๒๐.๗๒	
	รวมค่าก่อสร้าง			๘๕๘,๗๒๐.๗๒	
	(แปดแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	คิดเพียง		๘๕๘,๐๐๐.๐๐	

๑ งวด

๑๒๐ วัน /

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน ๑ แผ่น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

٥

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23 31. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด - ทางหลวงชนบท หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชก 3026 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 23 มีนาคม 2560 ลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,500.00	413.00	619,500.00	1.3624	562.67	844,006.80
2	งานลงผิวลูกรังไหล่ทาง (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	45.00	180.00	8,100.00	1.3624	245.23	11,035.44
3	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3624	3,678.48	3,678.48
TOTAL								858,720.72

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(แปดแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

=	858,720.72
=	1.3624
=	858,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %



(นายพนพล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุริยา ศรีมาต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง



(นางรัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ

ชื่อโครงการ

รายละเอียดโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

งานทาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด -

ทางหลวงชนบท ขก 3026 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 300 เมตรหนา 0.15 เมตร

พฤษภาคม 2559

[illegible]

ตัวอักษร (หกแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบแปดบาทสามสิบสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานการ/นายช่างโยธาอาวุโส
(นายพรรัตน์ ทิพย์เลิศ)

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)

နိုင်ငံတော်အတွက် အကျိုးရှိစေရန်

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเขียด -
 ทางหลวงชนบท ชก 3026 อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ มีนาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	634,548.30	1.3347	846,931.62	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				846,931.62	
คิดเป็นเงินประมาณ				843,000.00	

ตัวอักษร (แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 562.00 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
 (นายณวัฒน์ ทิพย์เลิศ)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ
 (นายทองไทย กิตติทองศรี)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ
 (นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)
 วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายบวร ชินอ้วน)
 ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

.....
 (นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 50 ม. หรือพื้นที่ 250 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงพื้นทาง	ตร.ม.	250.00	-	-	1.67	417.50	417.50	
2	ทรายรองพื้นทางบดอัดแน่น(เนื้อ 30 %)	ลบ.ม.	12.50	341.00	4,262.50	99.00	1,237.50	5,500.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC. (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	37.50	1,929.00	72,337.50	306.00	11,475.00	83,812.50	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.1444	-	-	3,401.00	491.10	491.10	
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป ๔.๐ มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	250.00	25.00	6,250.00	5.00	1,250.00	7,500.00	
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น x 5 เส้น	ตัน	0.0444	17,387.85	772.02	19.82	0.88	772.90	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 3.6 เส้น	ตัน	0.0800	14,462.62	1,157.01	19.82	1.59	1,158.60	
	- RB 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น x 0.9 เส้น	ตัน	0.0200	14,462.62	289.25	19.82	0.40	289.65	
5	แอลพีลท์	ลิตร	43.67	19.96	871.65	-	-	871.65	
6	แผ่นโพนทนา 2 ซม.	แผ่น	0.75	40.00	30.00	-	-	30.00	
7	ค่าแบบช่างคิดตามยาว 2 ซ้ำ	เมตร	100.00	-	-	20.00	2,000.00	2,000.00	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	20.00	-	-	21.56	431.20	431.20	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							103,275.10	
	ราคาก่อสร้างต่อตารางเมตร							413.10	

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

นายช่างโยธาอาวุโส